

Protokół Nr 5/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego
odbytego w dniu 27 czerwca 2024 r.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 8:00.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Adam Olejnik - Starosta
2. Krzysztof Klucznik - Członek Zarządu
3. Grzegorz Masiota - Członek Zarządu
4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu

a ponadto:

1. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu
2. Dorota Kaczerowska - Sekretarz Powiatu
3. Rafał Zieliński - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu
4. Edward Wiatrowski - Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości
5. Marek Ziemer - Kierownik Wydziału Komunikacji
6. Kazimierz Sobótka - Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa
7. Hanna Lotarska - Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z 4 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.
4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024.
5. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących.
6. Wydanie wstępnej opinii na temat rozpatrywanych wariantów projektowanej drogi S5.
7. Projekt decyzji o oddaniu w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w obrębie Dusocin gm. Grudziądz, oznaczonej jako działki nr 134/1, nr 136/1 i nr 180/5 o łącznej powierzchni 1,4998 ha, zajętej pod drogę publiczną o charakterze drogi powiatowej nr 1356C Dusocin – Skurgwy.

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński.
9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych.
10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi funkcjonującymi na terenie Powiatu Grudziądzkiego.
11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia statusu publicznych dróg gminnych.
12. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia.

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 na 5 Członków Zarządu. Nieobecny był Wicestarosta p. Marcin Dziadzio.

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 czerwca 2024 r. stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 czerwca 2024 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do proponowanego porządku posiedzenia.

Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.

Następnie Starosta p. Adam Olejnik stwierdził przyjęcie protokołu z 4 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024.

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024.

Uchwała Nr 5/10/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do posiedzenia dołączył Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski.

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego informacji Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących, w związku z czym Kierownik p. Rafał Zieliński poinformował o:

- 1) Wyłonieniu wykonawcy na zadanie dotyczące remontu drogi relacji Wałdowo Szlacheckie-Turznice-Dębieniec.
- 2) Podpisaniu umowy na zadanie dotyczące drogi w kierunku Gardei.
- 3) Aktualnych pracach na przepustach i mostkach oraz o wykaszaniu poboczy dróg.

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o aktualny stan prac dotyczących remontu studzienek w miejscowości Nowa Wieś.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, iż uzgodniono, że Powiat Grudziądzki wykonuje w bieżącym roku remont 6 studzienek, a Gmina Grudziądz – 7. Powiedział, że postępowanie dotyczące wykonania siedmiu najbardziej wymagających remontu studzienek przez Gminę Grudziądz zostało ogłoszone, a kolejne remonty zostaną wykonane w przyszłych latach. Dodał, że Powiat Grudziądzki ma w tej sprawie podpisaną umowę i wykonawca zadania realizuje tymczasową organizację ruchu potrzebną do przystąpienia do prac.

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o prace na drodze relacji Boguszewo-Czczewo.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że na ww. drodze wykonane zostały ścinki poboczy, oczyszczenie pasa drogowego, ponadto wykonano rozbiórkę brukarską i aktualnie przystąpiono do ułożenia krawężników.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że jutro, tj. 28.06.2024 r. odbędzie się Sesja Rady Gminy Świecie nad Osą, której proponowany porządek obrad zawiera punkt dotyczący dotacji z przeznaczeniem na remont drogi relacji Rywałd-Świecie nad Osą-Lisnowo. Powiedział, że w przypadku podjęcia przedmiotowej uchwały, zostanie podpisane porozumienie z Wójtem Gminy Świecie nad Osą, które pozwoli na wykonywanie dalszych prac. Przekazał, że na to zadanie w budżecie Powiatu Grudziądzkiego są przeznaczone środki finansowe i powyższa droga jest również uwzględniona w spisie dróg do remontu.

Kierownik p. Rafał Zieliński poinformował, że jest to odcinek 700 metrowy i kwota nakładu w 2021 roku wynosiła 850 000 zł.

Starosta p. Adam Olejnik zapytał o kwestię dokumentacji dotyczących chodników.

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że wszystkie dokumentacje dotyczące chodników są na etapie wykonawczym.

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego wydania wstępnej opinii na temat rozpatrywanych wariantów projektowanej drogi ekspresowej S5. Powiedział, że określenie opinii jako wstępnej jest zaczerpnięte z pisma, które skierowała firma TRAKT Sp. z o.o. sp. k., wykonująca studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe z materiałami do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa drogi ekspresowej S5 na odcinku w Wirwajdy-Nowe Marzy (A1)”. Dodał, że opinia jest wstępna, ponieważ stanowisko było już wyrażane trzykrotnie, tj. 6 lutego 2023 r., 30 kwietnia 2022 r. i 10 listopada 2022 r. Doprecyzował, że stanowiska Zarządu Powiatu sprowadzają się do opinii, że trasa S5 będzie narzędziem rozwoju, lecz Zarząd Powiatu nie akceptuje przebiegu nazywanego wariantem „zielonym”, który przebiega przez tereny silnie zurbanizowane. Zaproponował, aby na posiedzeniu Zarządu został wypracowany jedynie szkic opinii z uwzględnieniem opinii i zastrzeżeń zgłaszanych przez Zarząd w poprzednich pismach oraz przez wójtów i burmistrzów.

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski powiedział, że w wyniku przeprowadzonej analizy dotyczącej powierzchni nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych, które będą zajęte pod budowę drogi ekspresowej S5 (bez precyzyjnych danych dotyczących szerokości pasów zajęcia), ustalono, iż: wariant „zielony” w2v1 – zajmuje obszar przeszło 182 ha; wariant „czerwony” w3v1 – zajmuje obszar przeszło 160 ha; wariant „pomarańczowy” w1av1 – zajmuje obszar przeszło 147 ha. Dodał, że biorąc pod uwagę, iż największą ingerencję w grunty stanowiące własność osób fizycznych zakłada wariant „zielony” jest on uznany za najbardziej niepożądany wybór. Jeśli ten argument miałby być argumentem decydującym o wyborze wariantu, to zdecydowanie najmniejszą ingerencję zakłada wariant „pomarańczowy”.

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował połączenie wariantów.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński przedstawił również odniesienia do wstępnej opinii. Przekazał, że pod względem ilości kolizji, najbardziej atrakcyjnym jest wariant „pomarańczowy”, ponieważ ingeruje on w najmniejszą ilość dróg na terenie powiatu grudziądzkiego. Powiedział, że w ten sposób przeanalizowany został każdy z poszczególnych wariantów, wyszczególniając wszystkie kolizje z drogami powiatowymi, a także odnosząc się do węzłów.

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę na bezpieczeństwo komunikacyjne na terenie gminy Świecie nad Osą, ponieważ niezależnie od wybranego wariantu znajdzie się tam węzeł. Zaproponował kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu, w dniu 3 lipca br., podczas którego zostanie ostatecznie wydana wstępna opinia na temat rozpatrywanych wariantów projektowanej drogi ekspresowej S5.

Następnie Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt decyzji o oddaniu w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w obrębie Dusocin gm. Grudziądz, oznaczonej jako działki nr 134/1, nr 136/1 i nr 180/5 o łącznej powierzchni 1,4998 ha, zajętej pod drogę publiczną o charakterze drogi powiatowej nr 1356C Dusocin – Skurgwy.

Członkowie Zarządu Powiatu nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu decyzji.

Decyzja o oddaniu w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w obrębie Dusocin gm. Grudziądz, oznaczonej jako działki nr 134/1, nr 136/1 i nr 180/5 o łącznej powierzchni 1,4998 ha, zajętej pod drogę publiczną o charakterze drogi powiatowej nr 1356C Dusocin – Skurgwy stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński.

Po przedstawieniu projektu uchwały Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński.

Uchwała Nr 5/11/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Posiedzenie opuścił Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski.

Do posiedzenia dołączył Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótko.

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierza Sobótkę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie

ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych.

Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych.

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych.

Uchwała Nr 5/12/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik podziękował Kierownikowi Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierzowi Sobótcie za zaangażowanie i pomoc przy organizacji półfinału Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych w piłce ręcznej plażowej.

Posiedzenie opuścił Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka.

Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi funkcjonującymi na terenie Powiatu Grudziądzkiego. Poinformowała, że w związku ze zmianami kadrowymi w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu zachodzi konieczność dokonania zmian, w wyniku których do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi funkcjonującymi na terenie Powiatu Grudziądzkiego upoważnia się Wicestarostę Grudziądzkiego p. Marcina Dziadzio, inspektora Wydziału Organizacyjnego p. Małgorzatę Staszewską oraz Zastępcę Kierownika Wydziału Finansowego p. Monikę Kwiring.

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że zakres kontroli nad rodzinami zastępczymi obecnie nie wymaga przeznaczania całego etatu, w związku z tym został przyporządkowany pracownikom, którzy mają też inne zadania. Dodał, że pod koniec bieżącego roku planowana jest analiza pracy całego urzędu i jednostek, w związku z czym w tym zakresie mogą nastąpić zmiany. Następnie zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającą uchwałę w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi funkcjonującymi na terenie Powiatu Grudziądzkiego.

Uchwała Nr 5/13/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi funkcjonującymi na terenie Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Do posiedzenia dołączył Kierownik Komunikacji p. Marek Ziemer.

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Komunikacji p. Marka Ziamera o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia statusu publicznych dróg gminnych.

Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia statusu publicznych dróg gminnych.

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia statusu publicznych dróg gminnych.

Uchwała Nr 5/14/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia statusu publicznych dróg gminnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Posiedzenie opuścił Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer.

Do posiedzenia dołączyła Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska.

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym:

1. Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska poinformowała o wpływie pozytywnych opinii od Włodarzy Gmin z terenu powiatu grudziądzkiego wywołanych pismem Starosty Grudziądzkiego w sprawie wyznaczenia apteki pełniącej dyżury w porze nocnej i dni wolne od pracy. Doprecyzowała, że ww. pismo zostało wystosowane w związku

z wnioskiem skierowanym do Zarządu Powiatu przez p. Agnieszkę Niedzin, w którym wyraziła gotowość do pełnienia dyżurów w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że kolejnym etapem działań będzie skierowanie do aptek pisma informującego o możliwości zgłoszenia gotowości do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy.

2. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Automobilklub Grudziądzki zwrócił się o pomoc finansową w związku z organizacją rajdu samochodowego. Zaproponował pozytywne rozpatrzenie prośby i przekazanie kwoty w wysokości 600 zł na zakup pucharów, na co Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę.

3. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że nie wpłynęła żadna oferta na stanowisko Skarbnika Powiatu.

4. Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska poinformowała o prośbie finansowej druhow z Ochotniczej Straży Pożarnej w Partęczynach ukierunkowanej na remont remizy strażackiej i zakup sprzętu strażackiego.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że ten zakres nie należy do kompetencji powiatów, lecz gmin, w związku z czym stwierdził, że należy wystosować negatywną odpowiedź na pismo w przedmiotowej sprawie.

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył 5 posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

Starosta	Członek Zarządu	Członek Zarządu	Członek Zarządu
/-/ Adam Olejnik	/-/ Krzysztof Klucznik	/-/ Aleksander Zadykowicz	/-/ Grzegorz Masiota

Protokołowały: Magdalena Topolewska, Monika Bylińska